
                                                               
                                                                  Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Ufficio Scolastico Regionale per il Friuli Venezia Giulia – Direzione Generale 

Ufficio IV - Ambito territoriale di Gorizia 

 

34170 Gorizia, Via Rismondo, 6 - tel. 0481-33365 - C.F. 

80004420313 e-mail: usp.go@istruzione.it – PEC: 

uspgo@postacert.istruzione.it 

sito web: http://www.usrfvg.gov.it 

 

IL DIRIGENTE 

VISTO il decreto legislativo 16 aprile 1994, n. 297, recante “Approvazione del Testo Unico delle 

disposizioni legislative vigenti in materia di istruzione, relative alle scuole di ogni ordine e 

grado”;  

VISTO il decreto legislativo 13 aprile 2017, n. 59, recante “Riordino, adeguamento e 

semplificazione del sistema di formazione iniziale e di accesso nei ruoli di docente nella scuola 

secondaria”;  

VISTA  l’Ordinanza Ministeriale n. 88 del 16.05.2024, con la quale il Ministro dell’istruzione 

disciplina, per il biennio relativo agli anni scolastici 2024/2025 e 2025/2026, l’aggiornamento, 

il trasferimento e il nuovo inserimento nelle graduatorie provinciali per le supplenze (GPS) e 

nelle graduatorie di istituto su posto comune e di sostegno, nonché l’attribuzione degli incarichi 

a tempo determinato del personale docente nelle istituzioni scolastiche statali, su posto comune 

e di sostegno, e del personale educativo, tenuto altresì conto di quanto previsto all’articolo 4, 

commi 6 e 8, della legge 3 maggio 1999, n. 124; 

VISTO il D.M. n. 26 del 19 febbraio 2025 del Ministero dell’Istruzione, recante “Costituzione 

degli elenchi aggiuntivi alle graduatorie provinciali per le supplenze del personale docente ed 

educativo, in applicazione dell’articolo 10 dell’Ordinanza del Ministro dell’istruzione e del merito 

16 maggio 2024, n. 88, e disposizioni concernenti gli elenchi dei docenti della scuola primaria 

e dell’infanzia per l’attribuzione di contratti di supplenza presso i percorsi a metodo Montessori, 

Pizzigoni, Agazzi.”; 

VISTO il Decreto Ministeriale n. 111 del 06-06-2024 che detta la disciplina relativa alla 

“Procedura straordinaria in attuazione dell’articolo 14, comma 1, lettera c) bis, del decreto-

legge 2 marzo 2024, n. 19, convertito con modificazioni dalla legge 29 aprile 2024, n. 56”; 

VISTO l’Avviso della Direzione Generale per il personale scolastico del Ministero dell’istruzione 

e del merito prot. 157951 del 10 luglio 2025 di apertura a delle funzioni per la presentazione 

delle istanze di partecipazione alle procedure di attribuzione dei contratti a tempo determinato 

ai sensi dell’articolo 5, commi da 5 a 12, del decreto-legge 22 aprile 2023, n. 44, del decreto 

ministeriale n. 32 del 26 febbraio 2025 e dell’articolo 12 dell’ordinanza ministeriale 16 maggio 

2024, n. 88;  

VISTA la nota del MIM prot. n. 157048 del 9 luglio 2025, avente per oggetto “Anno scolastico 

2025/2026 – Istruzioni e indicazioni operative in materia di supplenze al personale docente, 

educativo ed A.T.A.”;  

VISTO il DM n. 137 del 11 luglio 2025 che ha autorizzato il contingente regionale per 

l’assunzione personale docente per l’as 2025/26 e l’allegato A che indica le istruzioni operative; 

VISTO il proprio dispositivo prot. 2235 del 31/07/2025 con il quale sono state pubblicate le 

Graduatorie Provinciali di Supplenza di I e II fascia dell’Ambito di Gorizia per posti comuni e di 

sostegno del personale docente di ogni ordine e grado valevoli per l’anno scolastico 2025/2026 

e le graduatorie incrociate per il sostegno della scuola secondaria di primo e secondo grado, 

nonché le graduatorie relative ai posti di educazione motoria nella scuola primaria; 

VISTO il decreto prot. AOODRFVG n. 12567 del 1 agosto 2025 relativo al contingente dei posti 

di sostegno destinato per l’a.s. 2025/26 all’assegnazione degli incarichi a tempo determinato 

nelle scuole con lingua di insegnamento italiana, ai sensi della procedura straordinaria di cui 

all’articolo 5, commi da 5 a 12 del decreto-legge 22 aprile 2023, n. 44, convertito con 

modificazioni dalla legge 21 giugno 2023, n. 74 limitatamente ai soggetti iscritti nella prima 

mailto:usp.go@istruzione.it
mailto:uspgo@postacert.istruzione.it
http://www.usrfvg.gov.it/


fascia delle graduatorie provinciali per le supplenze, che per questa provincia è pari a:  n. 23 

posti per ADEE, n. 5 posti per ADSS;  

VISTE le istanze presentate e registrate dagli aspiranti, attraverso la piattaforma “POLIS 

Istanze online” predisposta dal MIM, entro il termine indicato del 30 luglio 2025;  

VISTO l’esito della procedura informatizzata; 

 

DISPONE 

1. Per le motivazioni indicate in premessa, sono approvati gli allegati elenchi contenenti 

l’individuazione dei destinatari della proposta di stipula di contratto a Tempo Determinato con 

decorrenza dall’a.s. 2025/26, ai sensi  dell’articolo 5, commi da 5 a 12 del decreto-legge 22 

aprile 2023, n. 44, convertito con modificazioni dalla legge 21 giugno 2023, n. 74. Nell’allegati 

elenchi è altresì indicata la sede assegnata; gli interessati dovranno prendere servizio presso 

le istituzioni scolastiche di assegnazione in data 1 settembre 2025. 

2. A norma art. 14 del D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, i Dirigenti Scolastici delle Istituzioni 

Scolastiche di assegnazione provvederanno alla stipula del contratto con gli interessati, 

all’adeguamento della posizione a sistema informativo e a tutti i successivi adempimenti e 

controlli correlati all’assunzione, ivi compreso l’invio del contratto alla competente Ragioneria 

Territoriale dello Stato per i seguiti di competenza. I dirigenti scolastici delle sedi di destinazione 

effettueranno altresì i controlli previsti dall’O.M. 88/2024.  

3. Ai sensi dell’articolo 4, comma 3 del decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 6 

giugno 2024, n. 111, l’assegnazione di una delle sedi indicate nella domanda comporta 

l’accettazione della stessa e preclude il conferimento delle supplenze di cui all’articolo 2, comma 

5, lettere a), b) e c), dell’Ordinanza ministeriale, per qualunque classe di concorso o tipologia 

di posto. 

4. I candidati risultati assegnatari di una sede scolastica esprimono la volontà di 

accettare entro 5 giorni dall’assegnazione, a pena di decadenza dall’incarico 

conferito, utilizzando l’apposito link personalizzato contenuto nella lettera di notifica inviata 

all’indirizzo email comunicato da ogni candidato; in assenza della suddetta accettazione, 

espressa esclusivamente attraverso le modalità sopra riportate, i candidati saranno considerati 

rinunciatari. Le comunicazioni di accettazione presentate con modalità diverse non saranno 

prese in considerazione. 

Sono pubblicati sul sito web sito http.//www.usrfvg.gov.it  Ambito Territoriale di Gorizia gli 

elenchi privi dei dati personali e sensibili relativi ai destinatari della nomina.                     

Avverso il presente provvedimento possono essere esperiti i rimedi giurisdizionali ed 

amministrativi previsti dall’ordinamento. 

 

 Il Dirigente 

 Mauro Pantanali 

 
 
 

 

 

All’albo e al Sito Web 

Ai Dirigenti Scolastici delle scuole statali LL. SS.  

Alle OO.SS. Comparto Istruzione e Ricerca – Personale della scuola  

 


		2025-08-01T14:44:39+0200
	Mauro Pantanali


		2025-08-01T14:59:26+0200
	protocollo




